Câmara Municipal de Hortolândia
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

REQUERIMENTO N° 472/2022 - Clodoaldo Santos da Silva - Requer Informações sobre Envio da
Relação dos Motoristas de Táxi de Hortolândia no Portal do Ministério do Trabalho e Previdência para
Recebimento do “Bem-Taxista” Benefício Previsto pela Emenda Constitucional n.º 123/2022

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 04/10/2022

Unidade de Origem Gabinete do Prefeito

Unidade de Destino Arquivo

Status Resposta de pedidos de informação - Requerimentos

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Juntada de Resposta de Requerimento - Ofício GP nº 611/2022.

-

Hortolândia, 04 de outubro de 2022.
-

-

Maria Bernadete de Brito Santos
Oficial Administrativo

MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
GABINETE DO PREFEITO

Lido no Expediente da Sessão Ordinária de 093 ou0
OFÍCIO GP Nº 611/2022

Hortolândia, 12 de setembro de 2022

À

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VEREADOR PAULO PEREIRA FILHO

Requerimento nº 472/2022

Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 472/2022, encaminhamos resposta da
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana conforme Memorando MI SMMU nº
239/2022.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Excelência protestos de elevada
estima e consideração.

Atenciosamente,

Ge
O ZEZÉ GOMES

feito Municipal

Rua: José Cláudio dos Santos, 585 — Remanso Campineiro — Hortolândia/SP - Cep 13184-472
Fone (19) 3965-1400 - www.hortolandia.sp.gov.br

Hortolândia, 06 de setembro de 2022.

MI SMMU 239/2022
Protocolo Web: 26961/2022

À Secretaria de Governo

Referente: Requerimento 472/2022

Trata o presente requerimento do Nobre Vereador Clodoaldo Santos da Silva, que
requer informações sobre Envio da Relação dos motoristas de Táxi de Hortolândia no Portal
do ministério do Trabalho e Previdência para recebimento do “Bem-Taxista” Benefício
Previsto pela Emenda Constitucional n.º 123/2022.

1. O Poder Público já realizou o cadastro com a relação dos Taxistas no portal do
Ministério do Trabalho para receber o auxílio taxista?
Resposta: Sim.

2. Qual o número de taxistas cadastrados?
Resposta: 55 permissionários e 5 motoristas auxiliares.

Atenciosamente,

=Átílio André Pereira
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA | SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
Rua Olegário Buenoda Silva, 100 — Remanso Campineiro - Hortolândia/SP — CEP. 13184-461

(19) 3865-7228/3845-0919 | www.hortolandia.sp.gov.br